INDICAÇÃO Nº. 0055/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que seja dado o nome de Jamilo Ferreira
Vasconcellos, carinhosamente conhecido como Lilito, ao Campeonato Municipal de
Futebol Amador.

Proposição redigida por Diego Fernando Melo da Cruz
Lida na Sessão de 02/05/2022     Despacho em 02/05/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que seja dado

o nome de Jamilo Ferreira Vasconcellos, carinhosamente conhecido como Lilito, ao

Campeonato Municipal de Futebol Amador.

JUSTIFICATIVA:

 É uma forma de homenagear e reconhecer toda a contribuição que o munícipe deu

para o crescimento e fortalecimento do esporte em nossa terra, pelo que solicito que a

presente proposta seja estudada com bastante carinho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de maio de 2022.

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODE) - Autor